Dipartimento Salute Mentale
E Dipendenze

REGIONE AUTOMOMA DELLA SARDEGNA
ASL n°® 7 Carbonia

Deliberazione n° ? (/i i
Adottata dal Direttore Generale in data 15 Mab. 2013

Oggetto: TERAPIA RIABILITATIVA PAZIENTI TOSSICODIPENDENTI C/O EE.AA.-
Ratifica proroga programma terapeutico riabilitativo del paziente Sig. S.M. c¢/o la
Comunita Terapeutica “Centro Accoglienza La Rupe” Ozzano (BO).

It Direttore del DSM.D

VISTA la deliberazione n° 10 del 09/01/2013, con la quale si autorizzava la proroga del
ricovero del paziente Sig.S.M. (D.Lvo 196/03) c/o la C.T. “Centro Accoglienza La
Rupe”, accreditata dalla Giunta Regione Emilia Romagna DGR n.3061 del
10/12/1996, e vista la convenzione con la USL di Bologna deliberazione n. 229 del
23/03/2000 successivamente rinnovata con delibera n. 24 del 05/02/2007;

VISTA la richiesta del Centro di Accoglienza “La Rupe” con la quale chiede una ulteriore
proroga ponendo in evidenza il fatto dell’insufficiente grado di aufonomia personale
raggiunta dal Sig. S.M.;

VISTO I’art. 116 del D.P.R. 309 del 09 ottobre 1990, che prevede Pinserimento di pazienti
tossicodipendenti in strutture operative a livello nazionale, purche iscritte all’Albo
degli Enti Ausiliari delle rispettive Regioni;

VISTA la deliberazione n°44/9 del 20/09/2005, del Presidente della Giunta Regione
Sardegna con la quale si recepisce I'atto d’intesa Stato Regioni relativo alla
“Determinazione dei requisiti minimi standard per [D'autorizzazione al
funzionamento e per I’accreditamento dei servizi provati di assistenza alle persone
dipendenti da sostanze di abuso”;

PROPONE

di autorizzare la proroga per la prosecuzione del programma terapeutico
riabilitativo del paziente Sig. S.M. per un totale di mesi 3 (ire) non rinnovabili a
decorrere dal 26/04/2013 al 25/07/2013 gg. 91;

di considerare che il costo della retta giornaliera & pari a € 53,56 + IVA al 4%
(cinquantatre/56), fatti salvi eventuali adeguamenti derivanti dalla rivalutazione del
tasso d’inflazione nazionale programmata, deliberati dalla suddetta Giunta
Regionale;

di prendere atto che il costo totale del suddetto programma ammonta a € 5.069,00
IVA al 4% inclusa;

IL DIRETTORE GENERALE



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL n° 7 Carbonia

Segue Deliberazione n°X G

adottata dal Direttore Generale

PRESO ATTO deil’istruttoria svolta dal Direttore del Servizio per le Dipendenze;

SENTITI

il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa:

di autorizzare la proroga per la prosecuzione del programma terapeutico
riabilitativo del paziente Sig. S.M. per un totale di mesi 3 (tre) non rinnovabili a
decorrere dal 26/04/2013 al 25/07/2013 gg. 91;

di considerare che il costo della retta giornaliera ¢ pari a € 53,56 + IVA al 4%
{cinquantatre/56), fatti salvi eventuali adeguamenti derivanti dalla rivalutazione del
tasso d’inflazione nazionale programmata, deliberati dalla suddetta Giunta
Regionale;

di prendere atto che il costo totale del suddetto programma ammonta a € 5.069,00
IVA al 4% inclusa;

di demandare al Responsabile del Servizio Bilancio di provvedere al pagamento
delle fatture che perverranno a fronte delle spese di soggiorno sostenute per il Sig.
SM;

di autorizzare il Responsabile del Servizio Bilancio a emettere il relativo ordinativo
di pagamento movimentando la spesa sul Codice n°0502020905 del vigente Piano
dei Conti per “Acquisto di prestazioni Residenziali o Semiresidenziali dipendenze
patologiche”, Centro di costo Centro di costo 10920301- servizio prevenzione e
cure delle dipendenze.

1l Dzrettore Generale

1l Direttore Amministrativo Iy etpore anitario
Dott. Ciaudl Fem D rarico’ Trinca
. l./:P I, y /
Il Diretiore DSMD

Dott. Roberto Pirass

ADD. L.Loi

MAG. 2013



REGIONE AUTONOMA DELLA SARREGNA

ASL n° 7 Carbonia

IL responsabile del Servizio Affari Generali

Attesta che la determinazione

. SUE del 1.5 MAG, 201

& stata pubblicata

nell’Albo Preforio dellASL n: 7
apartire dall_+ MBE 2018 o 31 MAG.2013

i

Restera in pubblicazione per 15 giomi consecutivi

Ed é statapostaa per fa consultazione

isposizigne

SERVIZIO BILANCIO \

VISTO:

Al sensi del Regolamento di cui afle delibere
n. 265/2008, n. 1892007, n. 4142007 e n.1160/C/2010

Allegatin.
Destinatari

Direttore Amministrativo

Collegio Sindaci

Servizio Bilancio

DSMD



\:“:Z“gﬂgéhzm?ﬂfﬁ“ ﬂ?algfﬁjﬁ Ace. La Rupe [’5%;;@:7;?.[}5}9? CARBONIA e 0171 .PJWQ | p1/Bl
' 0781671435 '

N

AEGINE AWDMUM PHUA SATITSA
ASLn° T Carbonia

PDIPARTIMENTO SALUTE MENTALE &

DIMENDENZE
Carberia g 2./ agj&gffa

Prot.Gen 404573 )

Spatt Centro d'Aceogilenza Lg Rups
Cooperafiya Sociale

Vis La Rips, 8

46037 Basgo Marooni (RQ)

Oggetio: Impaghativa di spesdq pef proroga pragtamma residenzlale def paglents
assistity da quests Azlerida USL. i Garbonia;

Al sensl della Gonvenzlone vigents, si propons dl promgare Fatiuazions def progefto in favers del

Sio. Semiipy's nolo g G ey, :
Rimane intast che, quests Azienda LL.8L. n® 7 di Carhonis, corfsponderd a codasta Bnte la relia giomaliera
+ parl 2 €53,58+ VA 2l 4% pet un fotale df migsi 83 {ra) fion rinnovabil, 2 decomare dal 28/04/4013 al 2500712018,
4 i_nrenugke mpegpio, salvo diverso provvedimonto, s'infencle tacitaments risolto alla_scadanzn
preventhnts o alln dafa dl sventuale fntsrozions del progiamma {eraneution ohe somunque sark evtioposto &
petivdlos valilazlone ad esclusiva discrezlons dei sanital o questa ASL.
Sl nreisa inoltrs ghe non sard prage in gengldersziane alewn aosto agohunflya se non preyentivamenta
autorizzato e delibemts da gugsta Azisnda (S 077

Fragas! volat stituire [ presents, con_cortese trgenza, vistata per aocetfazions,

(%) La pregane deve eseara frasmesss in copld ella ABL. compelante per terttioria.

Distint! salui
IL. DIRETTORE DAMD I DIRETTORE GENERALE
fott, Rohert Plrasto Doit, auie Chipida h
{ s /
/ Par anceffazione:
I RESPONSABILE DELLENTE AUSILIARIO
CEﬁ?RO Al LIENZA
) Sola par it axter AGL LA\{{E‘ e " iafa 7
40037 SASSO MARCONI (BO)
ADD, £LO1 Padila VA 02410141200

Dipatimants Saluis Menah @ Dipandunin
Direttere; T Relurtn Pleasty
Ditealangt e Tronte » Dtronia

Tel, o Pax 070480470 - 070167 I48Y
dpmd.aai7@etearhotiiat

Agients Banfieln Lecsle - Cariontia !
Jada fagels o ammilisrativa
viz Palmazie, BT - (8343 Crelanla

vavndagiaarbonfsje




